



Referat af bestyrelsesmøde på Rødkilde Gymnasium d. 25. september 2024 kl. 16.00.

Medlemmer med stemmeret:

Charlotte Høy Worm (CHW,) formand
- AFBUD
Brian Stjernholm (BS)
Lone Myrhøj (LM) - AFBUD
Pia Stæger-Holst Thulstrup (PS)
Anne Sophie Haahr (ASH)
Lone Villemoes (LV)

Medlemmer uden stemmeret:

Christopher Vassaux Noe (CV) Nikolaj Elf (NE)
Logan Wendelbo Jørgensen (LWJ)

Gæster:

Michael Brødsgaard Andersen (MA)
Sara Nørgård Lind (SN)

Sekretær:

Kristine Kortnum (KN)

Referent:

Simon Bregendahl Madsen (SB)

Dagsordenspunkter	Behandling/arbejds - form	Referat
1. Nyt fra Rødkilde (længere tid end normalt)		<p>Rektor Kristine Kortnum orienterede om kommende besparelser og kommende uddannelsesreform.</p> <p>Kommende besparelser: Den politiske intention er at omfordele taxameter-midlerne med fuld indfasning i 2029 – bl.a. med ønske om at hjælpe landdistrikter og VUC 'er, samt at gøre op med forskelle i tilskud og takster mellem tilbud. Økonomisk vil skoler med mere end 700 elever blive beskåret med 10% af taxameteret for det antal elever, der er udover 700. Dertil vil der komme et udkantstaxameter, det ekstra A-fagstillæg vil blive afskaffet, og særtilskud til græsk-latin, MGK og laboratoriekurser vil blive afskaffet. Samlet står Rødkilde til at miste 1,7 millioner kr. årligt efter fuld indfasning.</p> <p>Kommende uddannelsesreform: Der er intet konkret endnu, forventningen er at kunne præsentere mere til bestyrelsesmødet i december.</p>



		<p>Nedenstående er "talen på vandrørene":</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der er politisk ønske om at få flere til at tage en erhvervs- og professionsrettet uddannelse. Et af buddene er at oprette en ny uddannelse – HPX – hvor man håber, at 40% af en ungdomsårgang vil gå. HPX'erne vil sandsynligvis have hjemme på de nuværende HF-lokationer. - Adgangskrav til STX-uddannelsen: Der er tale om et adgangskrav på 6 eller 7. - Indholdsændringer (fagrække, fagligt indhold, eksamensformer).
2. Præsentation af ny skærmpolitik på Rødkilde.	Præsentation	<p>Michael – repræsentant fra didaktik-udvalget – præsenterede ny skærmpolitik på Rødkilde:</p> <p>Baggrund: Rødkilde har i mange år forholdt sig til brugen af skærmene, men har i foråret 2024 intensiveret arbejdet – bl.a. på baggrund af UVM's anbefalinger. Der er blevet lavet et grundigt forarbejde i didaktik-udvalget – bl.a. med kontakt til grundskoler, og elever og lærere på skolen. Samlet er arbejdet endt ud i en ny skærm-/mobilpolitik:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Mobilerne placeres i mobilskabe ved timens begyndelse. -Begrænset adgang til hjemmesider (f.eks. shopping, betting og spil). -Grundregler i klassens studiemiljø (om computer, spisning, toiletbesøg) -Analoge undervisningssekvenser. <p>Tiltagene er gældende fra november '24.</p> <p>Kommentarer til oplægget: -Anne Sophie fortalte om elevernes bekymring omkring at tage "rettigheder" fra dem, men også at</p>



		<p>eleverne godt ved, at det er for det bedre.</p> <p>-Det er en forventning, at lærerne enten også ligger mobilen i skabet eller ikke har den med.</p> <p>-Der er god timing. Det er oppe i tiden, derfor forventes modstanden mindre. Eleverne hører også om det på andre skoler.</p> <p>-Der blev spurgt til særregler, f.eks. forventet opkald fra læge. Det kan selvfølgelig lade sig gøre.</p>
3. Status budget 2024	Status	<p>Anna – økonomichef – gav status på budget 2024.</p> <p>Forventning budget 2024: 590.000</p> <p>Resultat-estimat sept. 2024: 888.000</p>
4. Første udkast til budget 2025 samt 5 års-budget	Orientering	<p>Anna gennemgik første udkast. Budgetteret med årligt optag på 10 klasser. Der ses en årlig besparelse på ca. 2 mio kr. fra 2026-2029 som følge af taxameter-reformen tidligere beskrevet. Besparelsen forventes at kunne komme fra naturlig afgang. Der blev spurgt til udeprojektet, som pt. ikke er i udkastet. Det skal diskuteres på december-mødet, hvor økonomien skal komme fra.</p>
5. Renoveringsbudget bygninger	Orientering	<p>Anna gennemgik renoveringsbudget.</p>
6. Evalueringsrapport	Orientering	<p>Kristine fortalte om baggrunden for evalueringsrapporten og lavede derpå to nedslag:</p> <p>1: Rødkildes markedsandel: -21% af de unge, der vælger en ungdomsuddannelse i Vejle-området går på Rødkilde Gymnasium. -Rødkilde er gået 5% frem ift. sidste år. Det er glædeligt, at Rødkilde har et stabilt optag.</p> <p>2: Studieretningsvalget</p>



		<p>-På Rødkilde vælger flere og flere elever en samfundsvidenskabelig studieretning.</p> <p>-Det er særligt de naturvidenskabelige studieretninger som er nedadgående, mens de sproglige og kunstneriske er nogenlunde status quo.</p> <p>-Der har været forskellige aktiviteter for at promovere naturvidenskaben (nyt NV-forløb, naturvidenskabsfestival, skitur for naturvidenskabelige studieretninger, italesættelse mv.)</p> <p>-Der er klart et ønske om at have et bredt studieretningstilbud.</p> <p>Kommentarer/spørgsmål: -Der er også behov for at adressere sproglige og kunstneriske studieretninger – sker igennem sprogkoordinator bl.a. Det er en overvejelse, hvor mange initiativer, der kan igangsættes på samme gang. -Der er mange hypoteser i spil til årsagen til ikke at vælge naturvidenskabelige studieretninger. Her blev bl.a. diskuteret fravalg af fag pga. sværhedsgrad, tilvalg af fællesskab, myter om "nemhed".</p>
7. Ferieplan	Til vedtagelse	Ferieplanen blev vedtaget.
9. Eventuelt		<p>Der blev spurgt til lærernes fravær, der er stigende.</p> <p>Konklusionen blev, at antallet af lærere med meget få sygedage er stigende, og at det er de få langtidssygemeldte, der trækker gennemsnittet op.</p> <p>Anne Sophie fortalte om besøget fra Kongehuset – en stor oplevelse for Anne Sophie, såvel som for Rødkilde.</p>